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Organizacje pozarządowe niepokoją się o szykowane zmiany w
ustawie o zbiórkach publicznych. Przewidują one, że minister
spraw wewnętrznych będzie mógł w dowolnym momencie przerwać
zrzutkę,  a  w  określonej  sytuacji  także  przekazać  już
zgromadzone  środki  na  wybrany  przez  siebie  cel.

Projekt nowelizacji ustawy o zbiórkach publicznych pojawił się
na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. W porównaniu z
aktualnie obowiązującą ustawą wprowadza dodatkową okoliczność
umożliwiającą ministrowi odmowę rejestracji zbiórki. Obecnie
szef  resortu  spraw  wewnętrznych  może  wydać  negatywną  dla
organizatorów  decyzję,  jeśli  cel  zbiórki  jest  niezgodny  z
prawem lub wykracza poza sferę zadań publicznych albo gdy
organizacja  nie  złożyła  sprawozdania  z  poprzedniej  zbiórki
publicznej.  Po  nowelizacji  będzie  mógł  zablokować  także
zrzutkę,  którą  uzna  za  sprzeczną  z  zasadami  współżycia
społecznego lub naruszającą ważny interes publiczny.

Jeśli  minister  tak  właśnie  oceni  zbiórkę,  organizatorzy
dostaną  trzy  dni  na  zmianę  celu,  na  który  chcą  wydać
pieniądze. W przeciwnym razie znowu minister zdecyduje, na co
pójdą  już  zgromadzone  środki.  W  teorii  propozycje  zmian
pojawiły  się  po  to,  by  zapobiec  zrzutkom  takim,  jak
organizowana  przez  niesławną  „Dumę  i  Nowoczesność”  –
neofaszyści  zamierzali  wesprzeć  swojego  ideowego  pobratymca
Janusza Walusia, odsiadującego w RPA karę za morderstwo.

Organizacje pozarządowe uważają, że obecna ustawa o zbiórkach
publicznych jest w porządku, a wprowadzone zmiany wyglądają
bardzo ryzykownie. „Sformułowania o interesie publicznym czy
zasadach współżycia społecznego nie są zdefiniowane na gruncie
polskiego  prawodawstwa,  a  tym  samym  można  je  uznaniowo  i
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arbitralnie  interpretować”  –  ostrzega  Magdalena  Pękacka,
dyrektorka Forum Darczyńców Polskich. Nie trzeba tłumaczyć, że
gdy obecne władze zabiorą się za uznaniowe interpretowanie
czegokolwiek,  to  skorzysta  na  tym  tylko  określona  opcja
polityczna.  Przeciwko  „poprawkom”  są  również  Amnesty
International  i  Helsińska  Fundacja  Praw  Człowieka.

Nawet  prawicowe  organizacje  pozarządowe  nie  są  zachwycone.
Konfederacja Inicjatyw Pozarządowych Rzeczypospolitej, która
je zrzesza, wydała oświadczenie, w którym pisze, że „obecny
stan  prawny  umożliwia  rzetelną  kontrolę  zgłoszeń  bez
negatywnego  wpływu  na  szybkość  i  sprawność  procedury”.

Autorstwo: MKF
Źródło: Strajk.eu

https://strajk.eu/ministerstwo-spraw-wewnetrznych-bierze-sie-za-zbiorki-publiczne/

